
Uchwała  Nr XXXVIII.370.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z póżn.zm.)  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2023, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 42 500,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –  42 500,00 zł,   

w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

801    Oświata i wychowanie  41 300,00 

 

80195 Dochody bieżące  Pozostała działalność 41 300,00 

 Dochody bieżące 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
16 300,00 

2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięcia pod nazwą: „ Poznaj Polskę ”, 

25 000,00 

855    Rodzina 1 200,00 

 85595 Dochody bieżące  Pozostała działalność  1 200,00 

  Dochody bieżące 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora  finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych – zgodnie z 

paragrafem 4 załącznika do Aneksu nr 2/2022 z dnia 

01.09.2022r. Porozumienia z dnia 28.04.2021r. zawartego 

pomiędzy WFOŚiGW w Rzeszowie a Gminą Majdan 

Królewski 

1 200,00 

    Razem: 42 500,00 

         

2)  Zmniejsza się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 236 308,15 zł, w tym:  

a) dochody majątkowe – 236 308,15 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 236 308,15 

 60016 Dochody majątkowe  Drogi publiczne gminne 236 308,15 

  Dochody majątkowe 6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

236 308,15 

    Razem: 236 308,15 



 

3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 2 820 637,65 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące      –    357 500,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 2 463 137,65 zł,  

 w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

710    Działalność usługowa 15 000,00 

 

71035 Wydatki bieżące  Cmentarze 15 000,00 

 
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4300 
Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 

wykonanie usług geodezyjnych - mapy inwentaryzacyjnej 

cmentarza komunalnego w Komorowie 

15 000,00 

600    Transport i łączność 2 708 137,65 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 1 743 137,65 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R : Komorów 

– Brzostowa Góra” na odcinku do 0,66 km – 

600 000,00 zł,  

2. Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R 

 „ Droga Rozkopana” na odcinku 0,35 km – 

320 000,00 zł, 

3. Rozbudowa drogi gminnej nr 104079 R 

 „ Ciułak – Podmurynia” na odcinku 0,54 km – 

400 000,00 zł,  
4. Budowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej 

„Żwirownia – Sumarówka” – 15 000,00 zł,  

1 335 000,00 

   6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych 

- z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Rozbudowa drogi gminnej 

w Brzostowej Górze nr 104099 R  „ Droga do Krząstków”  

408 137,65 

 60017 Wydatki   Drogi wewnętrzne 620 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na : 

Remont drogi dojazdu rolnego w Krzątce na działce nr 422  
300 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: Przebudowa drogi wewnętrznej w Rusinowie na działce 

nr 235 na odcinku 0,6km 

320 000  ,00 

 

60095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 345 000,00 

 Wydatki majątkowe 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych  z przeznaczeniem na zakup urządzenia 

Wytwornica Solanki i Podsypywarki 

345 000,00 

801    Oświata i wychowanie  41 300,00 

 

80195 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 41 300,00 

 
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych  z przeznaczeniem na  realizację 

programu „ Poznaj Polskę ” przez PSP Majdan Królewski  
41 300,00 

855    Rodzina 1 200,00 

 

85595 Wydatki bieżące  

Pozostała działalność z przeznaczeniem na zadanie: 

wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 

osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej lub wojewódzkiego funduszu 

1 200,00 

 
Wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  450,00 

4300 Zakup usług pozostałych   750,00 



900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 

 

90001 Wydatki majątkowe  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 55 000,00 

 Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod 

nazwą: 

a) montaż barierek bezpieczeństwa na terenie oczyszczalni 

ścieków w Majdanie Królewskim – 30 000,00 zł,  

b) montaż poliuretanowej żywicy iniekcyjnej na osadniku 

przy oczyszczalni ścieków w Rusinowie – 25 000,00 zł,  

55 000,00 

    Razem 2 820 637,65 

 

4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 644 445,80 zł, w tym:  

a) wydatki majątkowe – 644 445,80 zł,  

w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 644 445,80 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 644 445,80 

  Wydatki majątkowe 6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizacje zadań 

inwestycyjnych - z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: Budowa drogi 

gminnej w Hucie Komorowskiej „ Żwirownia – Sumarówka”  

644 445,80 

    Razem: 644 445,80 

 

§ 2 

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2023, o których mowa w § 1, zwiększa się 

deficyt budżetu o kwotę –  2 370 000,00 zł, to jest do kwoty –  16 081 038,06 zł.  

 

Źródłem finansowania deficytu będą przychody w kwocie – 16 081 038,06 zł, to jest: 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) o kwotę – 16 028 785,74 zł, 

2)  z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków ( § 906) o kwotę – 52 252,32 zł. 

 

   § 3 

 Określa się przychody budżetu na rok 2023 w kwocie – 16 081 038,06 zł, w tym: 

 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) o kwotę – 16 028 785,74 zł, 

2)  z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków ( § 906) o kwotę – 52 252,32 zł. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

  § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 


